素及現時可得資料為基準而編製。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未
必能真實反映本集團於指定日期或任何其他日期完成增資時的財務狀況、財務表現
及現金流量。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 2

未經審核備考財務資料應與已刊發之二零二三年中期報告、二零二二年年報
所載之本集團歷史財務資料以及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

本集團於二零二三年六月十三日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 25,483,282 – – 25,483,282
投資物業 162,000 – – 162,000
商譽 482,222 – – 482,222
特許經營權 1,506,831 – – 1,506,831
經營權 1,348,126 – – 1,348,126
其他無形資產 19,846 – – 19,846
於合營企業的投資 353,239 – – 353,239
於聯營公司的投資 1,299,797 – – 1,299,797
預付款項、按金及其他應收款項 2,444,596 – – 2,444,596
其他可收回稅項 335,837 – – 335,837
遞延稅項資產 406,356 – – 406,356

非流動資產總額 33,842,132 – – 33,842,132

流動資產
存貨 74,525 – – 74,525
合約資產 710,841 – – 710,841
貿易應收款項及應收票據 8,794,657 – – 8,794,657
按公平值計入損益的金融資產 570,438 – – 570,438
預付款項、按金及其他應收款項 2,007,893 – – 2,007,893
其他可收回稅項 146,258 – – 146,258
受限制現金及已抵押存款 270,074 – – 270,074
現金及現金等價物 3,178,265 5,450,000 (5,450,000) 3,178,265

15,752,951 5,450,000 (5,450,000) 15,752,951
分類為持作出售的資產 739,302 – – 739,302

流動資產總額 16,492,253 5,450,000 (5,450,000) 16,492,253

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 3

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
貿易應付款項及應付票據 1,697,088 – – 1,697,088
其他應付款項及應計費用 1,646,593 – – 1,646,593
計息銀行及其他借款 8,607,320 – (2,387,181) 6,220,139
應付所得稅 212,771 – – 212,771

流動負債總額 12,163,772 – (2,387,181) 9,776,591

流動資產淨額 4,328,481 5,450,000 (3,062,819) 6,715,662

資產總額減流動負債 38,170,613 5,450,000 (3,062,819) 40,557,794

非流動負債
計息銀行及其他借款 22,996,639 – (3,062,819) 19,933,820
公司債券 428,245 – – 428,245
其他非流動負債 12,466 – – 12,466
遞延稅項負債 304,604 – – 304,604

非流動負債總額 23,741,954 – (3,062,819) 20,679,135

資產淨值 14,428,659 5,450,000 – 19,878,659

權益
本公司權益持有人應佔權益
股本 112,329 – – 112,329
儲備 13,822,630 117,854 – 13,940,484

13,934,959 117,854 – 14,052,813
非控股權益 493,700 5,332,146 – 5,825,846

權益總額 14,428,659 5,450,000 – 19,878,659

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 4

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註4） （附註5） （附註6）

營業收入 5,296,197 – – 5,296,197
銷售成本 (2,735,702) – – (2,735,702)

毛利 2,560,495 – – 2,560,495
其他收入及收益淨額 218,946 – – 218,946
銷售及分銷開支 (2,505) – – (2,505)
行政開支 (512,818) – – (512,818)
其他經營開支淨額 (207,631) – – (207,631)
財務費用 (1,803,324) – 204,339 (1,598,985)
應佔損益： – –
合營企業 4,544 – – 4,544
聯營公司 25,759 – – 25,759

除稅前溢利 283,466 – 204,339 487,805

所得稅開支 (57,655) – – (57,655)

年內溢利 225,811 – 204,339 430,150

下列各方應佔：
本公司權益持有人 258,236 (174,532) 185,366 269,070
非控股權益 (32,425) 174,532 18,973 161,080

225,811 – 204,339 430,150

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益表

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註4） （附註5） （附註6）

年內溢利 225,811 – 204,339 430,150

其他全面虧損
期後可能重新分類至損益的
其他全面虧損：
匯兌波動儲備：
換算境外業務 (1,779,414) – – (1,779,414)
應佔合營企業的其他全面虧損 (38,186) – – (38,186)
應佔聯營公司的其他全面虧損 (87,819) – – (87,819)

年內其他全面虧損（已扣稅） (1,905,419) – – (1,905,419)

年內全面虧損總額 (1,679,608) – 204,339 (1,475,269)

下列各方應佔：
本公司權益持有人 (1,498,588) (174,532) 185,366 (1,487,754)
非控股權益 (181,020) 174,532 18,973 12,485

(1,679,608) – 204,339 (1,475,269)

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 6

本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註4） （附註5） （附註6）

經營活動之現金流量
除稅前溢利 283,466 – – 283,466
調整：
利息收入 (38,530) – – (38,530)
附屬公司之議價收購收益 (2,243) – – (2,243)
出售附屬公司收益 (682) – – (682)
按公平值計入損益的
金融資產公平值收益 (10,650) – – (10,650)
過往年度收購產生的或有代價調整 (38,711) – – (38,711)
債務重組收益 (37,878) – – (37,878)
出售物業、廠房及設備虧損 13,336 – – 13,336
物業、廠房及設備折舊 1,450,442 – – 1,450,442
特許經營權攤銷 91,274 – – 91,274
經營權攤銷 34,494 – – 34,494
其他無形資產攤銷 3,137 – – 3,137
以權益結算之購股權開支 2,031 – – 2,031
金融資產減值 24,480 – – 24,480
物業、廠房及設備減值 92,210 – – 92,210
特許經營權減值撥回 (59,884) – – (59,884)

[…]

存貨增加 (10,037) – – (10,037)
合約資產減少 206,690 – – 206,690
貿易應收款項及應收票據減少 939,527 – – 939,527
預付款項、按金及其他應收
款項增加 (342,203) – – (342,203)
其他可回收稅項減少 397,433 – – 397,433
貿易應付款項及應付票據減少 (1,045,901) – – (1,045,901)
其他應付款項及應計費用增加 122,754 – – 122,754

營運產生的現金 3,912,878 – – 3,912,878
已付中華人民共和國稅項 (248,292) – – (248,292)

經營活動所得之現金淨額 3,664,586 – – 3,664,586

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 8

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註4） （附註5） （附註6）

投資活動之現金流量
已收利息 38,530 – – 38,530
購買物業、廠房及設備項目 (966,375) – – (966,375)
出售物業、廠房及設備項目之
所得款項 9,461 – – 9,461
代價調整特許經營權 50,663 – – 50,663
添置其他無形資產 (2,947) – – (2,947)
添置按公平值計入損益的金融資產 (320,280) – – (320,280)
出售按公平值計入損益的
金融資產所得款項 462,306 – – 462,306
於合營企業之投資 (1,252) – – (1,252)
於聯營公司之投資 (17,440) – – (17,440)
收購附屬公司 (251,611) – – (251,611)
出售附屬公司 (6,414) – – (6,414)
潛在業務收購之按金增加 (156,690) – – (156,690)
開發清潔能源項目之應付款項減少 (297,972) – – (297,972)
受限制現金及已抵押存款增加 (40,562) – – (40,562)
就收購向供應商、客戶及前股東
提供的貸款及墊款減少 157,683 – – 157,683
其他非流動資產╱負債、
其他流動負債及應收潛在
收購公司款項的變動淨額 (39,764) – – (39,764)

投資活動所用現金淨額 (1,382,664) – – (1,382,664)

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 9

本集團 備考調整 備考調整
本集團之

未經審核備考
千港元 千港元 千港元 千港元
（附註4） （附註5） （附註6）

融資活動之現金流量
發行股份之所得款項 4,685,188 – – 4,685,188
來自非控股權益持有人之注資 – 5,450,000 – 5,450,000
潛在非控股權益金融負債減少 (2,887,077) – – (2,887,077)
收購非控股權益 (20,048) – – (20,048)
發行公司債券所得款項淨額 (586,896) – – (586,896)
新增銀行借款及其他借款 13,723,272 – – 13,723,272
償還銀行借款及其他借款 (13,081,197) – (5,450,000) (18,531,197)
租賃按金變動 110,846 – – 110,846
銀行借款及其他借款以及公司債券
之已付利息 (1,594,530) – 204,339 (1,390,191)

融資活動所得現金淨額 349,558 5,450,000 (5,245,661) 553,897

現金及現金等價物增加淨額 2,631,480 5,450,000 (5,245,661) 2,835,819
於年初之現金及現金等價物 1,140,832 – – 1,140,832
外匯匯率變動的影響淨額 (135,048) – – (135,048)

於年末之現金及現金等價物 3,637,264 5,450,000 (5,245,661) 3,841,603

現金及現金等價物結餘分析
財務狀況表內列賬之現金及
現金等價物 3,637,264 5,450,000 (5,245,661) 3,841,603

現金流量表內列賬之現金及
現金等價物 3,637,264 5,450,000 (5,245,661) 3,841,603

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 10

本集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審
核綜合財務狀況表（載於本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之
已刊發中期報告）。

2. 在增資後，本集團於目標公司之股權總額將由100.00%攤薄至約55.54%。

假設增資已於二零二三年六月三十日完成，增資對本公司應佔目標集團
權益的影響分析如下：

人民幣千元 千港元

在增資前於二零二三年六月三十日目標集團
權益持有人應佔權益（下文附註(i)） 6,002,873 6,543,131

在增資前於二零二三年六月三十日
本集團於目標集團之股權 100.00% 100.00%

在增資前於二零二三年六月三十日
本集團應佔目標集團權益 6,002,873 6,543,131 A

投資者作出之增資（附註(ii)） 5,000,000 5,450,000 B

在增資完成後於二零二三年六月三十日
目標集團權益持有人應佔權益 11,002,873 11,993,131 C=A+B

在增資完成後於二零二三年六月三十日
本集團於目標集團之股權 55.54% 55.54% D

在增資完成後於二零二三年六月三十日
本集團應佔目標集團權益 6,110,996 6,660,985 E=C*D

在增資完成後於二零二三年六月三十日